
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MONTHLYMONTHLYMONTHLYMONTHLY    

SETOUCHSETOUCHSETOUCHSETOUCHIIII    

 
住所／〒710-0834 岡山県倉敷市笹沖 390 

電話／086(422)6211 FAX／086(422)6276 

19 November 2014 

瀬戸内高速道路利用協同組合瀬戸内高速道路利用協同組合瀬戸内高速道路利用協同組合瀬戸内高速道路利用協同組合    

【雑感】来年の２⽉から販売される感情認識ロボットの
Pepper ペッパー君。価格 198,000 円(税別)⾝⻑は約 120 ㎝。
⼈と会話する事で成⻑するとは、かわいい男の子のよう♪ 
私達⼈間と共存し、ソフトバンク孫社⻑のコメントどおり 
「空気を読んで⼈を笑顔にする」といいですね♪ 

 

 

 

 

■■■■ ■■■■ ■■■■     Ｅ Ｔ ＣＥ Ｔ ＣＥ Ｔ ＣＥ Ｔ Ｃ レ ー ンレ ー ンレ ー ンレ ー ン 通 過 速 度通 過 速 度通 過 速 度通 過 速 度 に つ い てに つ い てに つ い てに つ い て     ■■■■ ■■■■ ■■■■    

ご注意いただく項目 
 

１) 前⽅⾞両の急停⾞を予測し⼗分な⾞間距離を確保。 

２) 時速２０㎞以下に減速して進入。 
速度超過により無線通信が出来ず、 
バーが開かない場合があります。 

http://ihighway.jp/web/index.html 

 
首都圏と仙台圏を結ぶルートの常磐道が一部開

通予定となりました。東北道に⽐べ降雪が少なく、
冬期間の安定的な交通が確保できます。 
 

◆開通予定日：１２⽉６日（土） 
◆開通予定区間：山 元 ― 相馬(24 ㎞) 

南相馬 ― 浪江(18 ㎞) 
 

※＜浪江ー常磐富岡＞間は H27 年春頃の開通予定です。 

高速道路料金所の ETC レーンを走行する際は、「２０㎞２０㎞２０㎞２０㎞////hhhh 以下以下以下以下に減速して進入すること」と ETC

システム利用規程第８条第１項に定められております。速度超過による走行をいたしますと、料金未課金

や開閉バーへの接触、先行車両への追突等、非常に危険な状態となってしまいます。 

料金所の ETC レーンを走行の場合は、以下の内容に気を付けて安全走行をお願いします。 

  
 

 

 

 
 

詳しくは⇒http://jobando.jp/kaitsu/koka.html 

３)レーン内は徐⾏して通⾏。 
  後退や⾞両から降りて歩いたりしない。 

４) 路側表⽰器の案内確認と開閉バーが 
開いた事の確認をして通過する。 

 

常 磐 道 の 復 旧常 磐 道 の 復 旧常 磐 道 の 復 旧常 磐 道 の 復 旧 整 備整 備整 備整 備 に つ い て  

 

阪神⾼速道路では、ETCを使って移動して
いる途中に、一度阪神⾼速を降りて指定の施
設を休憩等で利⽤し、再び⾼速道路に戻って
も1回分の⾼速料⾦としてご利⽤できる社会
実験が(平成27年3⽉末まで)⾏われていま
す。食事やトイレ休憩をしたい時に便利です
ので、一度お試しください。 

 
★★路外パーキング対象施設★★ 

ナナ・ファーム須磨駐⾞場 
尼崎テクノランド駐⾞場 
豊中南出口(大阪⽅面) 

 

阪神高速 ★★社会実験★★  
路 外 パ ー キ ン グ 

ご利⽤には事前登録が必要です。 
指定出入口等、詳しくは↓↓↓HPにてご確認下さい。
http://www.hanshin-exp.co.jp/drivers/etc/topics/parkingmoniter/ 

 

 
マイレージカード       

発⾏について 

マイレージカードの追加発⾏については、現在約
２週間で追加発⾏させて頂いておりますが、今回カ
ード発⾏元のシステム変更に伴い、11/19〜12/1
受付分迄は⼀時的に発⾏が⽌まります。（カード発⾏
が出来次第、早急に発送いたします。）ご迷惑をおか
けしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げま
す。お急ぎの場合は貸出カードを発送いたしますの
で、ご一報くださいませ。 

 

 


